СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                                     3  СОЗЫВА

__________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
 от 06.08.2015  №21/2                                                                                         х.Перекопка
Об исполнении бюджета Перекопского сельского
поселения за 2 квартал 2015 года
            Заслушав информацию об исполнении  бюджета Перекопского сельского поселения за 2 квартал 2015 года, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Перекопского сельского поселения, Совет депутатов Перекопского сельского поселения

 Р Е Ш И Л :

1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета за 2 квартал  2015 года по доходной части бюджета 2 327 260,38 руб., по расходной части бюджета 2 641 671,69 руб., с   приложениями:
- анализ исполнения доходной части бюджета поселения, приложение №1;

- анализ исполнения расходной части бюджета поселения, приложение №2;

- предельная штатная численность муниципальных служащих поселения, приложение №3.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Перекопский Вестник».
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на финансиста Хурлаеву Т.Ш.
Глава Перекопского

сельского поселения                                                                      С.Г.Кудрин

	Анализ поступления доходов в бюджет поселения за 2 квартал 2015 г.

	тыс. рублей

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Утверждено
	Исполнено 2кв.
	%

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	2 300,78
	486,21
	21,13

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	880,00
	320,36
	36,41

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физ.лиц
	880,00
	320,36
	36,41

	000 1 03 02200 00 0000 110
	Акццизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	145,34
	98,52
	67,78

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	10,00
	8,59
	85,90

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	10,00
	8,59
	85,88

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах поселений
	43,44
	1,60
	3,67

	000 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 п. 1 ст. 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	980,00
	47,82
	4,88

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	10,00
	2,83
	28,25

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	220,00
	0,00
	0,00

	000 1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	220,00
	0,00
	0,00

	000 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	12,00
	0,000
	0,00

	000 1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания, штрафы
	0,00
	6,500
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4 116,50
	1 841,05
	238,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ

	Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ
	1 270,00
	558,800
	44,00

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 270,00
	558,800
	44,00

	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы РФ
	56,50
	54,65
	150,00

	000 2 02 03015 10 0000 151
	 субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	52,80
	52,80
	100,00

	000 2 02 03024 10 0000 151
	субвенция на реализацию Закона Волгоградской области от 04.08.2006г. № 1274-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями по созданию, исполнению функций и организации деятельности административных комиссий муниципальных образований"
	3,70
	1,850
	50,00

	Субсидии
	2 790,00
	1 227,60
	44,00

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на обеспечение сбалансированности местных бюджетов (в части городских и сельских поселений)
	2 790,00
	1 227,60
	44,00

	ИТОГО ДОХОДОВ
	6 417,28
	2 327,26
	36,27

	Глава Перекопского сельского поселения                      С.Г.Кудрин

	Анализ исполнения расходной части бюджета Перекопского сельского поселения за 2 квартал 2015 г.

	тыс. руб.

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	ЦСР
	Вид расходов
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	2 993,7
	1 326,9
	44,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	688,6
	254,6
	37,0

	Непрогаммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов.
	01
	02
	90 0 0000

	688,6
	254,6
	37,0

	Глава муниципального образования
	01
	02
	90 0 0003

	688,6
	254,6
	37,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами.
	01
	02
	90 0 0003
	100
	688,6
	254,6
	37,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	2 287,6
	1 068,69
	46,7

	Непрогаммные направления обеспечения деятельности муниципальных органов.
	01
	04
	90 0 0000

	2 281,9
	1 066,9
	46,8

	Обеспечение деятельности муниципальных органов
	01
	04
	90 0 0001

	2 281,9
	1 066,9
	46,8

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами.
	01
	04
	90 0 0001
	100
	1 918,2
	819,1
	42,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	01
	04
	90 0 0001
	200
	363,8
	247,8
	68,1

	Непрогаммные расходы муниципальных органов.
	01
	04
	99 0 0000

	3,7
	1,8
	48,5

	Субвенция на административную комиссию
	01
	04
	90 0 7001

	3,7
	1,8
	48,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	01
	04
	90 0 7001
	200
	3,7
	1,8
	48,5

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	99 07001

	2,0
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	99 07001
	500
	2,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	14,5
	3,6
	25,0

	Непрогаммные расходы муниципальных органов.
	01
	06
	99 0 0000

	14,5
	3,6
	25,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	99 0 7002

	14,5
	3,6
	25,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	99 0 7002
	500
	14,5
	3,6
	25,0

	Резервные фонды
	01
	11

	3,0
	0,0
	0,0

	Непрогаммные расходы муниципальных органов.
	01
	11
	99 0 0000

	3,0
	0,0
	0,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	99 0 8002

	3,0
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	99 0 8002
	200
	3,0
	0,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	52,8
	17,31
	32,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	52,8
	17,3
	32,8

	Непрогаммные расходы муниципальных органов.
	02
	03
	99 0 0000

	52,8
	17,3
	32,8

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	99 0 5118

	52,8
	17,3
	32,8

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами.
	02
	03
	99 0 5118
	100
	52,8
	17,3
	32,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	02
	03
	99 0 5118
	200
	0,0
	0,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00

	68,0
	20,58
	30,3

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	09

	27,0
	10,0
	37,0

	Непрогаммные расходы муниципальных органов.
	03
	09
	01 0 01 00

	27,0
	10,0
	37,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	01 0 01 00
	200
	27,0
	10,0
	37,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	41,0
	10,6
	25,8

	Целевая программа Пожарная безопасность
	03
	10
	99 0 0006

	41,0
	10,6
	25,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	03
	10
	99 0 0006

	41,0
	10,6
	25,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	03
	10
	99 0 0006
	200
	41,0
	10,6
	25,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00

	315,3
	159,1
	50,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	145,3
	59,6
	41,0

	Непрогаммные расходы муниципальных органов.
	04
	09
	03 0 0105

	145,3
	59,6
	41,0

	Поддержка дорожного хозяйства
	04
	09
	03 0 0105

	145,3
	59,6
	41,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	04
	09
	03 0 0105
	200
	145,3
	59,6
	41,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	170,0
	99,5
	58,5

	Непрогаммные расходы муниципальных органов.
	04
	12
	99 0 0000

	169,0
	99,5
	58,9

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	04
	12
	99 0 0009

	169,0
	99,5
	58,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	04
	12
	99 0 0009
	200
	169,0
	99,5
	58,9

	Мероприятия по землеустройству
	04
	12
	99 0 0010

	0,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	04
	12
	99 0 0010
	200
	0,0
	0,0
	0,0

	перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	04
	12
	3380000
	540
	1,0
	0,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	752,2
	338,69
	45,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	82,5
	56,5
	68,4

	Непрогаммные расходы муниципальных органов.
	05
	02
	02 0 0100

	82,5
	56,5
	68,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	05
	02
	02 0 0100
	200
	82,5
	56,5
	68,4

	Благоустройство
	05
	03

	669,7
	282,2
	42,1

	Муниципальная долгосрочная целевая программа по благоустройству
	05
	03
	03 0 0100

	669,7
	282,2
	42,1

	Уличное освещение
	05
	03
	03 0 0101

	362,0
	97,8
	27,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	05
	03
	03 0 0101
	200
	362,0
	97,8
	27,0

	Озеленение
	05
	03
	03 0 0102

	3,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	05
	03
	03 0 0102
	200
	3,0
	0,0
	0,0

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	03 0 0103

	26,8
	25,7
	95,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	05
	03
	03 0 0103
	200
	26,8
	25,7
	95,9

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	03 0 0104

	277,9
	158,7
	57,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	05
	03
	03 0 0104
	200
	277,9
	158,7
	57,1

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07
	00

	10,0
	0,0
	0,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	10,0
	0,0
	0,0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	07
	07
	04  0 0100

	10,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	07
	07
	04  0 0100
	200
	10,0
	0,0
	0,0

	Культура, кинематография
	08
	00

	2 206,7
	779,08
	35,3

	Культура
	08
	01

	2 206,7
	779,1
	35,3

	Непрогаммные расходы муниципальных органов.
	08
	01
	99 0 0000

	2 139,7
	777,1
	36,3

	Уплата налогов и сборов органами государственной власти и казенными учреждениями
	08
	01
	99 0 8001

	14,5
	13,451
	92,8

	Иные бюджетные ассигнования. Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	99 0 8001
	800
	14,5
	13,451
	92,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений. Клубы.
	08
	01
	99 0 0014

	1 922,5
	693,6
	36,1

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами.
	08
	01
	99 0 0014
	100
	1 214,5
	505,3
	41,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	08
	01
	99 0 0014
	200
	708,0
	188,4
	26,6

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений. Библиотеки.
	08
	01
	99 0 0015

	202,7
	70,1
	34,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами.
	08
	01
	99 0 0015
	100
	150,7
	46,5
	30,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	08
	01
	99 0 0015
	200
	52,0
	23,6
	45,4

	Муниципальная долгосрочная целевая программа по культуре
	08
	01
	05 0 0100

	65,0
	1,9
	3,0

	Дома культуры, клубы
	08
	01
	05 0 0101

	57,0
	0,6
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	08
	01
	05 0 0101
	200
	57,0
	0,6
	1,0

	Библиотеки
	08
	01
	05 0 0102

	8,0
	1,3
	16,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	08
	01
	05 0 0102
	200
	8,0
	1,3
	16,8

	Муниципальная целевая программа "Старшее поколение"
	08
	01
	06 0 100

	2,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	08
	01
	06 0 100
	200
	2,0
	0,0
	0,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00

	8,5
	0,0
	0,0

	Физическая культура
	11
	01

	8,5
	0,0
	0,0

	Муниципальная долгосрочная целевая программа Физическая культура и спорт
	11
	01
	07 0 0100

	8,5
	0,0
	0,0

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	11
	01
	07 0 0100

	8,5
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	11
	01
	07 0 0100
	200
	8,5
	0,0
	0,0

	Средства массовой информации
	12
	00

	10,0
	0,0
	0,0

	Периодическая печать и издательство
	12
	02
	99 0 0018

	10,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд.
	12
	02
	99 0 0018
	200
	10,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО

	6 417,3
	2 641,67
	41,2

	Глава Перекопского сельского поселения

	С.Г. Кудрин

Предельная штатная численность муниципальных служащих поселения, содержание которых осуществляется за счет средств

бюджета поселения во 2 кв. 2015 г.

Чел.

	Наименование
	Утверждено
	Факт. в 1кв.
	%

Заместитель главы
	1
	1
	100

Ведущий специалист
	1
	1
	100

	ВСЕГО:
	2
	2
	100